
QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 20102
Diário OficialExecutivo  7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91422
AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço Por lote sob o n.º 001/2010/PMSSBV, 
para registrar preços para eventual aquisição de material de 
expediente, equipamentos e suprimentos de informática 
destinados à manutenção da administração municipal, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 21/04/2010, no Setor de Licitações e do Palácio do Executivo 
– Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – 
Marajó – Pará. às 09:00 (nove) horas. O Edital e Anexos podem 
ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 
12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço Por lote sob o n.º 002/2010/PMSSBV, 
para registrar preços para eventual aquisição de material de 
limpeza, descartável e gêneros alimentícios em gerais 
destinados à manutenção da administração municipal, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 21/04/2010, no Setor de Licitações e do Palácio do Executivo 
– Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista 
– Marajó – Pará. às 15:00 (quinze) horas. O Edital e Anexos 
podem ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 
8:00 às 12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço Por lote sob o n.º 003/2010/PMSSBV, para 
registrar preços para eventual aquisição de material didático 
destinado à manutenção da administração municipal, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 22/04/2010, no Setor de Licitações e do Palácio do Executivo 
– Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – 
Marajó – Pará. às 08:00 (oito) horas. O Edital e Anexos podem ser 
adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista 
torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial do Tipo Menor Preço Por item sob o n.º 004/2010/
PMSSBV, para registrar preços para eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, no 
exercício de 2010. A abertura dar-se-á em sessão pública no 
dia 22/04/2010, no Setor de Licitações e do Palácio do Executivo 
– Praça da Matriz, nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – 
Marajó – Pará. às 11:00 (onze) horas. O Edital e Anexos podem 
ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 
12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista 
torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial do Tipo Menor Preço Por lote sob o n.º 005/2010/
PMSSBV, para registrar preços para eventual aquisição de 
Materiais permanente e utensílios domésticos destinados 
a manutenção da administração municipal, no exercício de 
2010 A abertura dar-se-á em sessão pública no dia 22/04/2010, 
no Setor de Licitações e do Palácio do Executivo – Praça da Matriz, 
nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, às 
16:00 (dezesseis) horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos 
no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço Por lote sob o n.º 006/2010/PMSSBV, 
para registrar preços para eventual aquisição de passagens 
marítimas e aéreas, no trecho São Sebastião da Boa Vista 
– Belém, Belém - São Sebastião da Boa Vista, destinadas a 
manutenção da administração municipal, no exercício de 2010. 
A abertura dar-se-á em sessão pública no dia 23/04/2010, no 
Setor de Licitações e do Palácio do Executivo – Praça da Matriz, 
nº 01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará. às 
08:00 (oito) horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no 
endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00.

Abrão Alves da Silva 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91473

Extrato de Contrato Contrato nº 057/2010/SEVOP/
PMM - Partes Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 
05.853.163/0001-30) e AMAZÔNIA LIVROS E VIDEOS LTDA 
(CNPJ N.º 02.902.143/0001-14) – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 004/2010/CPL/SEVOP/PMM – fornecimento 
de livros com conteúdo regionalizado para implantação das 
bibliotecas regionalizadas destinados as EMEF da rede municipal 
de ensino de Marabá - Pará – Vigência: até 31/12/2010 – Valor 
= R$ 442.320,00. Data da assinatura: 06/04/2010.

 Maurino Magalhães de Lima
 Prefeito Municipal 

 Ney Calandrini de Azevedo
 Secretário de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91430

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
PMM 014/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade pregão 014/2010, forma eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 27/04/10 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Kit’s de Sorologia 
e HIV com contrato em comodato do Equipamento Analizador de 
Microplacas conforme as especificações constantes do Anexo I, 
que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede 
da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, 
Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.
br. UASG 925213. Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@
maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 13.04.2010
 Rodrigo Sousa Barros

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91454

CANCELAMENTO DE EXTRATO DE CONTRATO.
O presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público 
o CANCELAMENTO da publicação do Diário Oficial nº 31616 de 
03/03/2010, Publicação 75248.
4 - Extrato de Contrato TP 008/2010. Objeto: Horas 
Máquinas de Trator de Esteira, Moto niveladora, Carregadeira 
Hidráulica e Retroescavadeira, Contratadas: CONSTRUTORA 
NEVES E GALVÃO LTDA CNPJ 07.560.648/0001-61, Valor R$ 
501.000,00 (quinhentos e um mil reais) e REAL TRANSPORTE, 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA–ME CNPJ 
10.700.238/0001-83 Valor R$ 115.000,00 (cento e quinze mil 
reais).
6 – Extrato de Contrato TP 010/2010 Objeto: Horas de 
Caminhões e Caminhonete Contratada: CONSTRUTORA NEVES E 
GALVÃO LTDA CNPJ 07.560.648/0001-61 Valor R$ 483.500,00. 
(quatrocentos e oitenta e três mil e quinhentos reais) e REAL 
TRANSPORTE, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
– ME CNPJ 10.700.238/0001-83 Valor R$ 54.000,00 (cinquenta 
e quatro mil reais).
8 - Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 001/2010 
Objeto: Combustíveis, Filtros, Óleos e Graxas Lubrificantes 
Contrata-das: ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA CNPJ: 
04.705.626/00014-05 Valor R$ 646. 990,00 (seiscentos e 
quarenta e seis mil, novecentos e noventa reais), PEDREIRA 
COMERCIO DE PEÇAS LTDA – EPP CNPJ: 08.574.554/0001-04 
Valor R$ 63.340,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta 
reais) e AUTO POSTO REAL LTDA CNPJ: 10.529.350/0001-01 
valor R$ em R$  382.534,00 (trezentos e oitenta e dois mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais).

 KLEDSON RIBEIRO DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91470

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº PP-
CPL-005-10.

 A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, p/contratação de 
empresa especializada para execução das obras de construção 
de 04(quatro) PSF-Posto de Saúde da Família, sendo 02(dois) 
na zona urbana, nos bairros Novo Horizonte e Santa Catarina; 
e 02(dois) na zona rural, nas Vilas Roça Comprida e Placas, 
conforme Edital e documentos técnicos anexos. ABERTURA: 
29/04/10 - 09:00h (horário local). LOCAL: Sede da Prefeitura 
de Breu Branco. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido 
na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à R. 03 de outubro, 
nº 01, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 
30,00. Outras informações, p/fone: (94) 3786-1110.

 ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Presidente-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº PP-
CPL-006-10. A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, p/
contratação de empresa especializada para execução da obra de 
construção de 01(uma) Cúpula de Oração, na Praça da Bíblica, 
conforme Edital e documentos técnicos anexos. ABERTURA: 
30/04/10 - 09:00h (horário local). LOCAL: Sede da Prefeitura 
de Breu Branco. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido 
na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à R. 03 de outubro, 
nº 01, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 
30,00. Outras informações, p/fone: (94) 3786-1110. 

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Presidente-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº PP-
CPL-007-10. A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, p/
contratação de empresa especializada para execução da obra de 
construção de Muro no Estádio Municipal 20 de junho, conforme 
Edital e documentos técnicos anexos. ABERTURA: 03/05/10- 
09:00h (horário local). LOCAL: Sede da Prefeitura de Breu 
Branco. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido na sala 
da CPL, sede da Prefeitura, sito à R. 03 de outubro, nº 01, Breu 
Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 30,00. Outras 
informações, p/fone: (94) 3786-1110.

 ELIAS SOARES DE OLIVEIRA
 Presidente-CPL

REFRISA-REFRIGERANTES PARÁ S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91330

REFRISA-REFRIGERANTES PARÁ S/A CNPJ/MF Nº     
03.144.348/0001-40 NIRE: 15300017971, ATA DE ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 22.02.2010. 
INSTALAÇÕES : Ás 08:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 
2010. LOCAL: Sede Social localizada no Distrito Industrial Lote 
04 Quadra 04 Setor A, S/N - Distrito Industrial, no Município 
de Ananindeua, Estado do Pará. PRESENÇA: Totalidade 
dos acionistas ficando, portanto, dispensados do Edital de 
Convocação na conformidade do que dispõe o parágrafo 4º 
do artigo 124 da Lei 6.404/76, MESA: Presidente OSWALDO 
RIBEIRO NOGUEIRA e Secretário – ERCIDES NOGUEIRA 
NETO.  ORDEM DO DIA : a) Eleição dos membros da diretoria e 
Rerratificação da AGO realizada em 11/09/2009; Deliberações 
: Foi apresentada pelo presidente da mesa a chapa para a eleição 
dos membros da diretoria que terão mandatos no período de 
25/11/2009 à 25/11/2011, compostas dos seguintes elementos: 
OSWALDO RIBEIRO NOGUEIRA, brasileiro, separado, industrial, 
portador da Cédula de Identidade nº 3.893.747 SSP/PA e CPF: 
038.326.513-49, residente e domiciliado à Rodovia Mario Covas 
nº 1544 – Residencial Biaritz, Bloco 11 Aptº 104, bairro do 
Coqueiro, Cidade de Ananindeua, Estado do Pará, CEP: 67015-
000, para diretor presidente e ERCIDES NOGUEIRA NETO, 
brasileiro, casado, industrial, portador da Cédula de Identidade 
nº 1.913.012 e CPF: 375.720.912-53, residente e domiciliado 
à Rua 05 nº 76, Bairro Morada do Forte, Cidade de Altamira, 
Estado do Pará, CEP: 68370-000, para diretor superintendente 
e a rerratificação da AGO que aprovou os relatórios da 
administração, Balanço Patrimonial e suas Demonstrações 
Financeiras dos Exercícios Sociais, encerrados em 31.12.2002 
a 31.12.2008, realizada em 11.09.2009. Colocadas em votação 
pelo presidente, foi deliberado e aprovado por unanimidade o 
seguinte: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a) A chapa da 
Diretoria; b) Rerratificação da AGO de 11.09.2009: Nada mais 
havendo a tratar a reunião, foi encerrada com a lavratura da 
presente ATA, que lida foi aprovada e assinada. A presente ATA 
é cópia fiel e autenticada da original lavrada em livro próprio na 
forma da Lei, Ananindeua-Pa, 22 de Fevereiro de 2010. Arquivada 
na Junta Comercial do Estado do Pará sob o nº 20000231061 do 
dia 10/03/2010.
 a) Getulio Villas Moreira – Sec. Geral
REFRISA - REFRIGERANTES PARÁ S/A, CNPJ/MF Nº 
03.144.348/0001-40 NIRC 15300017917. ATA DE ASSENBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 11/09/2009. 
INSTALAÇÕES : Ás 09:00 horas do dia 11 de Setembro de 
2009. LOCAL: Sede social localizada no Distrito Industrial, Setor 
A, Quadra 04, Lote 04, no Município de Ananindeua, Estado do 
Pará. PRESENÇA: Totalidade dos acionistas, ficando portanto, 
dispensados do Edital de convocação na conformidade do que 
dispõe o parágrafo 4º do artigo 124 da Lei 6.404/76, tendo seus 
Balanços Patrimoniais e Demonstrações Financeiras referentes 
aos Exercícios Sociais encerrados em 31/12/2002 a 31/12/2008 
e publicados de acordo com o que determina a Lei, no Diário 
Oficial  do dia 20/07/2009 e 09/09/2009 respectivamente. 
MESA: Presidente OSWALDO RIBEIRO NOGUEIRA e 
Secretário – ERCIDES NOGUEIRA NETO. ORDEM DO DIA: 
a) Prestação de contas dos administradores, exames, discussão 
e votação das Demonstrações Financeiras relativas aos 
Exercícios Sociais encerrados em 31/12/2002 a 31/12/2008; 
b) O que ocorrer. Deliberações: Foi deliberado e aprovado por 
unanimidade o seguinte: ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, 
a) O relatório da administração, Balanço Patrimonial e suas 
Demonstrações Financeiras referentes aos Exercícios Sociais 
encerrados em 31/12/2002 a 31/12/2008. ENCERRAMENTO: 
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada com a 
lavratura da presente ATA, que lida foi aprovada e assinada. A 
presente ATA é cópia fiel e autenticada da original lavrada em 
livro próprio na forma da lei. Ananindeua (PA) 11 de Setembro 
de 2009. Arquivada na Junta Comercial do Estado do Pará sob o 
nº 20000231060 do dia 10/03/2010.

 A) Getulio Villas Moreira 


